

Complexul Educational Truseni
Com Truseni, str. Gh. Madan 60

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 537 969,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	228,660	15,678 15,568	3 584,970 3 559,813
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	228,660	96,530 69,192	22 072,491 15 821,443
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	228,660	19,747 11,532	4 515,349 2 636,907
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	228,660	91,857 70,345	21 004,101 16 085,122
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	228,660	40,691 31,713	9 304,325 7 251,495
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	228,660	4,305 1,730	984,347 395,548
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	228,660	45,199	10 335,297

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)			31,713	7 251,495
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,000	61,150 43,245	5 503,460 3 892,050
Total Capitolul 1.1. Pereti						77 304,340
Incluziv salariu						56 893,873
		Capitolul 1.2. Glafuri,rigle,coloane				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	45,620	15,678 15,568	715,214 710,198
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	35,000	32,543 28,830	1 139,000 1 009,050
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	45,620	120,883 57,141	5 514,700 2 606,751
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,000	19,747 11,532	691,145 403,620
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	45,620	40,691 31,713	1 856,315 1 446,747
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,620	4,305 1,730	196,408 78,937
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip latex lucios)	m2	45,620	45,199 31,713	2 061,997 1 446,747
Total Capitolul 1.2. Glafuri,rigle,coloane						12 174,779
Incluziv salariu						7 702,050

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.3. Tavan				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate, placa gips laminata PVC p/u tavan,inclusiv sistemul-grila (tip FAVORI-BEYAZ-600x600x7mm)	m2	132,000	228,167 126,852	30 118,044 16 744,464
17	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	8,500	281,787 103,035	2 395,186 875,798
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,140	4,304 1,729	95,297 38,286
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,140	109,749 88,219	2 429,844 1 953,175
20	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	22,140	44,234 35,750	979,348 791,499
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	30,640	40,691 31,713	1 246,764 971,686
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,640	4,304 1,729	131,888 52,990
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,640	43,295 31,713	1 326,569 971,686
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,000	61,121 43,245	3 667,240 2 594,700
Total Capitolul 1.3. Tavan						42 390,180
Incluziv salariu						24 994,284
		Capitolul 1.4. Pardoseli				
25	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	134,400	13,015 12,685	1 749,242 1 704,890

1	2	3	4	5	6	7
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	134,400	82,189 40,362	11 046,144 5 424,652
27	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	134,400	55,325 27,677	7 435,710 3 719,762
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie dim.60x60 ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	134,400	369,190 144,150	49 619,137 19 373,760
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	50,000	41,636 28,830	2 081,798 1 441,500
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	85,000	22,261 12,109	1 892,193 1 029,231
31	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugii etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	1,700	10 669,786 1 504,926	18 138,636 2 558,374
32	CG04A2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	26,500	623,696 57,660	16 527,954 1 527,989
33	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	21,000	66,354 40,362	1 393,444 847,602
34	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	5,000	586,064 239,866	2 930,319 1 199,328
35	pret de piata	Lambriul de lemn gr.10 mm cal 1	m2	5,000	210,000 0,000	1 050,000 0,000
36	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	26,500	22,416 5,766	594,024 152,799

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	26,500	26,914 23,064	713,221 611,196
38	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor	m	21,000	4,613 2,883	96,873 60,543
39	CN16D	Vopsitorii cu lacuri aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de dusumele (special rezistent)	m2	26,500	44,972 31,713	1 191,757 840,394
40	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi	m2	5,000	51,577 40,362	257,885 201,810
41	CK18C	Coltare de protectie muncii din aluminiu	m	12,000	29,222 14,992	350,668 179,899
Total Capitolul 1.4. Pardoseli						117 069,005
Incluziv salariu						40 873,729
		Capitolul 1.5. Lucrari tehnico sanitare				
42	RpIB03A	Demontari/montarea radiator pentru executarea lucrari de reparatie (existente)	buc	7,000	37,308 34,596	261,156 242,172
43	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din material lemnos (PAL,lambriu ect) 26ml	buc	26,000	246,267 63,426	6 402,942 1 649,076
Total Capitolul 1.5. Lucrari tehnico sanitare						6 664,098
Incluziv salariu						1 891,248
		Capitolul 1.6. Timplarie				
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, placaj din lemn)	m2	16,850	24,214 24,214	408,002 408,002
45	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,850	3 042,898 52,472	51 272,827 884,158

1	2	3	4	5	6	7
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	969,274 113,014	969,274 113,014
47	CK26C	Briu din PAL 20 cm cu ABS 2mm la pereti	m	36,000	91,499 5,189	3 293,979 186,819
Total Capitolul 1.6. Timplarie						55 944,082
Incluziv salariu						1 591,993
		Capitolul 1.7. Diverse				
48	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	10,000	62,273 62,273	622,728 622,728
49	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	10,000	14,415 14,415	144,150 144,150
50	TrI1AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul)	t	15,000	31,713 31,713	475,695 475,695
51	TsI50B5	Transportarea deseu constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,000	116,100 0,000	1 741,500 0,000
Total Capitolul 1.7. Diverse						2 984,073
Incluziv salariu						1 242,573
Total			lei		314 530,557	
Asigurarea sociala			24,00 %		32 445,540	
Transport			7,00 %		12 249,505	
Total			100,00 +		359 225,602	
Cheltuieli de regie			10,00 %		35 922,561	
Total			100,00 +		395 148,163	
Beneficiu de deviz			3,00 %		11 854,445	
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie						407 002,608
Incluziv salariu						135 189,750
		Capitolul 2. Retele electrica Capitolul 2.1. Lucrari de				

1	2	3	4	5	6	7
		constructie				
52	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	35,000	5,766 5,766	201,810 201,810
53	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	5,000	59,927 32,693	299,636 163,466
54	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	5,000	17,809 16,145	89,043 80,724
Total			lei		590,489	
Asigurarea sociala			24,00 %		107,040	
Transport			7,00 %		0,577	
Total			100,00 +		698,106	
Cheltuieli de rejie			10,00 %		69,811	
Total			100,00 +		767,917	
Beneficiu de deviz			3,00 %		23,037	
Total Capitolul 2.1. Lucrari de constructie						790,954
Incluziv salariu						446,000
		Capitolul 2.2. Lucrari electrice montare				
55	RpEQ07A	Accesul	h-om	2,000	57,660 57,660	115,320 115,320
56	RpED17B 1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	15,000	23,851 18,451	357,768 276,768
57	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,460 3,460	20,758 20,758
58	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 275x320x120 IP65	buc	1,000	382,752 133,771	382,752 133,771
59	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	229,806 133,771	229,806 133,771

1	2	3	4	5	6	7
60	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	140,493 89,950	561,971 359,798
61	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,200	2 305,538 1 372,308	2 766,646 1 646,770
62	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	120,000	28,500 0,000	3 420,000 0,000
63	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,400	1 074,641 714,984	3 653,779 2 430,946
64	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.660 3x1.5 mm2	m	185,000	14,750 0,000	2 728,750 0,000
65	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.660 3x2.5 mm2	m	140,000	22,660 0,000	3 172,400 0,000
66	pret furnizor	Cablu BBΓнг-LSL Tx-0.660 3x4 mm2	m	15,000	35,400 0,000	531,000 0,000
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	1 877,100 1 856,700	18,771 18,567
68	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20,10A,220V	buc	1,000	42,000 0,000	42,000 0,000
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 941,900 1 891,250	38,838 37,825
70	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clapa, IP20,10A,220V	buc	2,000	58,000 0,000	116,000 0,000
71	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	2 281,908 2 196,850	273,829 263,622
72	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20,16A,220V	buc	12,000	52,000 0,000	624,000 0,000
73	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc	15,000	5,000 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
74	08-03-594-8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,180	15 192,322 10 667,100	2 734,618 1 920,078
75	pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20,3400Lm	buc	17,000	420,000 0,000	7 140,000 0,000
76	pret furnizor	Corp de iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 ore, 2W, cu indicarea sensului de miscare spre iesire de tip LIRA 4223-4 LED	buc	1,000	367,000 0,000	367,000 0,000
Total			lei		29 371,006	
Asigurarea sociala			24,00 %		1 765,919	
Transport			7,00 %		1 340,995	
Total			100,00 +		32 477,920	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 592,075	
Total			100,00 +		38 069,995	
Beneficiu de dviz			3,00 %		1 142,100	
Total Capitolul 2.2. Lucrari electrice montare						39 212,095
Incluziv salariu						7 357,994
Total Capitolul 2. Retele electrica						40 003,049
Incluziv salariu						7 803,994
		Capitolul 2.3. Utilaj electric				
77		Dulap electric	buc	1,000	620,000 0,000	620,000 0,000
78		Automat diferential 4P C32 30mA	buc	1,000	355,000 0,000	355,000 0,000
79		Automat 1P C10	buc	2,000	81,800 0,000	163,600 0,000
80		Automat 1P C16	buc	2,000	81,800 0,000	163,600 0,000
Total Capitolul 2.3. Utilaj electric						1 302,200

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,000
Total			lei			448 307,84
TVA			20,00 %			89 661,57
Total deviz:						537 969,41
Incluziv salariu						142 993,75

Intocmit	
(funcția, semnătura)	
Verificat	
(funcția, semnătura)	